Мінскі раённы
выканаўчы камітэт

Упраўленне па адукацыі
Мінскага раённага
выканаўчага камітэта

ЗАГАД
22.04.2022 № 262
г.Мінск

	Минский районный
исполнительный комитет

Управление по образованию
Минского районного
исполнительного комитета

ПРИКАЗ

г.Минск

Об итогах  проведении районного этапа
Республиканского конкурса
«Мир в душе – мир в стране!»

В соответствии с приказом управления по образованию Минского райисполкома от 21.02.2022 № 110 был проведен районный этап Республиканского конкурса  «Мир в душе – мир в стране!» (далее – конкурс) в рамках творческого проекта «Счастье жить в мирной стране!». В конкурсе приняли участие 47 учащихся из 32 учреждений образования. На основании решения жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список победителей конкурса (приложения 1, 2).
2. Наградить победителей дипломами управления по образованию Минского райисполкома.
3. Руководителям учреждений образования изыскать возможности поощрения педагогов и учащихся за качественную подготовку и результативное участие в конкурсе.

Заместитель начальника управления 				Н.А.Михадюк

Рагило 2709289

Приложение 1
Список победителей районного этапа
Республиканского конкурса  «Мир в душе – мир в стране!»

Номинация «Стихотворение»

	Автор конкурсной работы

	Фамилия И. О. педагога
	Государственное учреждение образования
	Итог

	1.
	Кононович Дмитрий
	Кононович К.Э.
	«Озерцовская средняя школа»
	1 место

	2.
	Авсяник Виктория

	Пацель А. М.
	«Боровлянская гимназия»
	1 место

	3.
	Астапова Оксана

	Орешникова М.Н.
	«Дубовлянская средняя школа»
	1 место

	4.
	Бугаева Антонина

	Самохваловичская средняя школа»
	2 место

	5.
	Шуманская Ярослава
	Пацель А. М.
	«Боровлянская гимназия»
	2 место

	6.
	Дятко Довлат
	Нинард Т.С.
	«Заславская средняя школа № 1»
	3 место

	7.
	Шевчик Эвелина
	Занько К.О.
	«Колодищанская средняя школа»
	3 место

	8.
	Метта Александр

	Корнеенкова С.Н.
	УПК Королев Стан
	3 место

Номинация «Проза»

	Автор конкурсной работы

	Фамилия И.О. педагога
	Государственное учреждение образования
	Итог

	1.
	Суруда Анна
	Дедкова Л.И.
	«Боровлянская средняя школа»
	3 место

	2.
	Карелина Софья
	Данилина М.Д.
	«Ждановичская средняя школа»
	1 место

	3.
	Клабук Ирина
	Ветошкина М.Н.
	«Папернянская средняя школа»
	1 место

	4.
	Курочкина Анастасия
	Жуковская А.А.
	«Ратомская средняя школа»
	1 место

	5.
	Усеня Сергей
	Усеня О.В.
	«УПК детский сад - средняя школа д.Старое Село»
	2 место

Приложение 2
Список победителей районного этапа
Республиканского конкурса  «Мир в душе – мир в стране!»
в номинации «Живопись»:

	Диплом I степени:
 Внук Анастасия – учащаяся государственного учреждения образования «Учебно-педагогический комплекс детский сад-средняя школа аг. Лошаны» (руководитель Ключник Антон Антонович), «Калі Бог на першым месцы, усё астатняе - на сваіх»;
	Белезяка Ярослав – учащийся государственного учреждения образования «Новодворская средняя школа» (руководитель Синявская Элина Анатольевна), «Храм святого Архангела Михаила д. Сынковичи»;
	Филанович Максим – учащийся государственного учреждения образования «Колодищанская средняя школа № 2» (руководитель Шанцавалова Диана Александровна), «Мирное небо над головой»;
	Лапковская Линда – учащаяся государственного учреждения образования «Замосточская средняя школа» (руководитель Рутковский Егор Сергеевич), «Красный костел»;
	Пирштук Алина – учащаяся государственного учреждения образования «Сеницкая средняя школа имени Я. Купалы» (руководитель Смирнова Ия Павловна), «Золотогорский костел осенью»;
	Константинович Вероника – учащаяся государственного учреждения образования «Сеницкая средняя школа имени Я. Купалы» (руководитель Смирнова Ия Павловна), «Весенний денек».
Диплом II степени:
	Рысевец Наталья– учащаяся государственного учреждения образования «Озерцовская средняя школа» (руководитель Сенько Елена Геннадьевна), «Святое место»;
	Стасилевич Родион – учащийся государственного учреждения образования «Сеницкая средняя школа имени Я. Купалы» (руководитель Смирнова Ия Павловна), «Утро в городе»;
	Назарчук Макар – учащийся государственного учреждения образования «Сеницкая средняя школа имени Я. Купалы» (руководитель Смирнова Ия Павловна), «Сеницкая Петропавловская церковь»;
	Рудик Ксения – учащаяся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа» (руководители Зиновенко Каролина Игоревна, Ланевская Мария Сергеевна), «Логойск. Церковь Николая Чудотворца»;
	Волчек Анастасия – учащаяся государственного учреждения образования «Щомыслицкая средняя школа» (руководитель Пашкович Виолетта Александровна), «Красота церкви Всех Святых».
Диплом III степени:
	Шпаковска Злата – учащаяся государственного учреждения образования «Боровлянская гимназия» (руководитель Кравченко Татьяна Владимировна), «Храм в честь Благовещения Пресвятой Богородицы»;
	Мартинович Марина – учащаяся государственного учреждения образования «Сеницкая средняя школа имени Я. Купалы» (руководитель Смирнова Ия Павловна), «Прогулка по Мирскому замку»;
	Гулякова Алина – учащаяся государственного учреждения образования «Михановичская средняя школа» (руководитель Нагорная Людмила Васильевна), «Храм Святого Дмитрия Ростовского в аг. Михановичи»;
	Ляшкевич Алеся – учащаяся государственного учреждения образования «Тростенецкая средняя школа» (руководитель Ралейно Александра Николаевна), «Храм Всех Святых Новомучеников и Исповедников земли Белорусской в г. Скиделе»;
	Медведева Александра – учащаяся государственного учреждения образования «Учебно-педагогический комплекс детский сад-средняя школа аг. Лошаны» (руководитель Ключник Антон Антонович), «Малітваю жыве Беларусь».